Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 02-06-2022
Insolventienummer F.03/20/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127475:F001
Datum uitspraak 21-01-2020
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr B. Keybeck

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wehrens Bouw BV 21-02-2020
1

Gegevens onderneming

Gewandeweg 17 21-02-2020
6161 DJ GELEEN ER

Activiteiten onderneming

Woningbouw; het uitvoeren, ontwerpen en bouwen van woningen, 21-02-2020
bouwprojecten en projectontwikkeling. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €134.723,00 €856.472,00

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming van de failliet is op 24 december 2018 opgericht. Er zijn geen 21-02-2020
jaarstukken opgemaakt. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a82bdc7-3c3c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1b967c04-d7b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 579,97
Toelichting

Dit betreft het positieve saldo bij de bank

€ 5.063,01
Toelichting

Er heeft een restitutie van de Belastingdienst plaatsgevonden alsook worden
er aflossingen ontvangen naar aanleiding van een minnelijke regeling.

€6.063,13
Toelichting

Naar aanleiding van een betaling waarbij de curator vragen had, is een
(betalings)regeling afgesproken en die wordt tot op heden nagekomen.

€ 7.518,60
Toelichting

De betalingsregeling is verder nagekomen.

€ 976,26

I €928,61

21-02-2020

1

21-02-2020

mE1

12-06-2020
2

28-09-2020
3

04-04-2021
=k

19-10-2021
5

02-06-2022
6



Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
21-2-2020

van
22-2-2020

t/m
12-6-2020

van
13-6-2020

t/m
28-9-2020

van
29-9-2020

t/m
2-4-2021

van
3-4-2021

t/m
19-10-2021

van
20-10-2021

t/m
2-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

15 uur 20 min

8 uur 40 min

5 uur 40 min

11 uur 10 min

4 uur 25 min

4 uur 30 min

49 uur 45 min

21-02-2020

1

12-06-2020

2

28-09-2020

3

04-04-2021
E 4

19-10-2021

5

02-06-2022

6



Toelichting bestede uren

Dit betreft met name inventarisatie en overleg met de (middellijk) bestuurder.

In deze periode heeft met name onderzoek plaatsgevonden naar de
verhouding met Prospere BV (1 en 2) en naar de administratie.

Ook in deze periode is met name aandacht besteed aan de verhoudingen
van de failliet met Prospere Bouwconcepten (1 en 2) BV en meerin het
bijzonder het project Pennings. Volgens de administratie van de failliet is er
een vordering van de failliet op Prospere Bouwconcepten 2 BV en volgens
Prospere Bouwconcepten 2 BV is er een vordering op de failliet. Omdat met
name de feiten en omstandigheden omtrent het project van belang zijn, en
Prospere Bouwconcepten 2 BV de failliet diverse verwijten maakt, is de
curator aangewezen op informatie (en weerlegging) van het bestuur.
Daarvoor heeft eerder een bespreking plaatsgevonden van de curator met
het bestuur van de failliet en pas recent is er - wegens diverse
omstandigheden - door het bestuur nadere informatie bij de curator
aangeleverd.

21-02-2020

1
04-04-2021
E 4
02-06-2022
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Wehrens Beheer BV is enig bestuurder en enig aandeelhouder. De heer M.J.A.

Wehrens is de middellijk bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen meer.

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Gewandeweg betreft een bedrijfsverzamelgebouw.
De huurovereenkomst werd door de curator opgezegd.

Het bedrijfspand werd ook al opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder is benaderd door Prospere Bouwconcepten BV om
samen te werken in de woningbouw. Daartoe is de failliet opgericht. Er waren
afspraken voor minstens 1 jaar werk. Vanaf augustus 2019 werd de failliet
echter niet meer betaald door Prospere Bouwconcepten BV, en zo zijn de
financiéle problemen ontstaan. Prospere Bouwconcepten BV is in december
20109 failliet verklaard.

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

12-06-2020
2

21-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
3 1
Toelichting

Er was een administratieve medewerkster, en 2 werknemers die samen met de
middellijk bestuurder in de woningbouw werkten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
0 1
Toelichting

De onderneming van de failliet is pas eind 2018 opgericht.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-1-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachten vordering UWV. 21-02-2020
1
Inmiddels heeft het Uwv haar vordering bij de curator ingediend. 28-09-2020
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-02-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen werden gehuurd van de eenmanszaak van de middellijk
bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er was een Mercedes Sprinter maar die is kort voor datum faillissement stuk
gegaan en is verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft dit nog in onderzoek.

Er is geen indicatie van andere activa.

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020

1

04-04-2021
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is een debiteur en deze doet een beroep op verrekening. De curator heeft
dit in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Dit wordt verder onderzocht. De middellijk bestuurder verleent daarbij zijn
medewerking om alles in kaart te brengen.

Het is in kaart gebracht en thans zal er worden gereageerd. Daarnaast is een
van de debiteuren ook failliet, waarbij de curator het verloop van dat
faillissement in de gaten houdt.

Er is contact geweest met de curator en de tussentijdse verslagen zijn
bekeken.

Naar aanleiding van de bevindingen van de curator in het faillissement van
Prospere B.V. zal de curator nog overleg voeren met de bestuurder van de
failliet. Naar aanleiding van dat overleg zal dan worden afgestemd of er al dan
niet nog actie vereist is jegens (bestuur van) Prospere 2 B.V.

Er is recent door de curator nadere informatie ontvangen van het bestuur
van de failliet. De curator dient deze informatie nog te verwerken en
vervolgens omzetten in een schrijven aan (de advocaat van) Prospere 2 BV.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering bekend.

5.2 Leasecontracten

Er waren geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden bekend.

21-02-2020
1

21-02-2020
1

12-06-2020
2

04-04-2021
Ek

19-10-2021

EE5

02-06-2022

[ 6

21-02-2020
1

21-02-2020

EEI

21-02-2020

EEI



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn op dit vlak wellicht geen werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden te verrichten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing, gelet op de korte bestaansduur.

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt aan te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit heeft de bijzondere aandacht van de curator, te meer gelet op de korte
bestaansduur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit is in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Er is een transactie waarbij de curator vraagtekens heeft geplaatst,
waaromtrent - met toestemming van de rechter-commissaris - een minnelijk
vergelijk is getroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit betreft het eerste verslag en met name inventarisatie.

Eris al een aanvang genomen met het onderzoek en daarbij zijn nog geen
onregelmatigheden vastgesteld.

Het onderzoek is voortgezet en er zijn door de curator geen
onregelmatigheden vastgesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft dit in onderzoek. Er zal nog meer informatie nodig zijn.

De curator heeft vragen gesteld bij een betaling vlak voor failissement en
daaromtrent werd een regeling getroffen.

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020

mE1

21-02-2020
1

12-06-2020
2

21-02-2020
1

04-04-2021
4

19-10-2021
5

21-02-2020
1

28-09-2020
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-02-2020
Toelichting
1
salaris curator p.m.
verhuurder p.m.
€ 19.071,48 04-04-2021
4
Toelichting
Dit betreft de boedelvordering van het UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€4.421,00 21-02-2020
1
€ 9.707,00 12-06-2020
2
8.3 Pref. vord. UWV
21-02-2020
Toelichting
1
Nog niet bekend in deze fase.
€ 8.396,08 04-04-2021
4
8.4 Andere pref. crediteuren
21-02-2020
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22 21-02-2020

mE1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 128.938,01 21-02-2020
1

€171.182,67 12-06-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend in deze fase. 21-02-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er worden nog steeds vorderingen ingediend. 21-02-2020
1
Dit zal afhankelijk zijn van het al dan niet actie ondernemen jegens Prospere 2 19-10-2021
B.V. 5
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 21-02-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 21-02-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er vind overleg met de middellijk bestuurder plaats in verband met de
vordering op de debiteur en diens gepretendeerde vordering op de failliet.

Er is hieromtrent allerlei informatie aangeleverd en dit werd door de curator
onderzocht.

De ontvangen informatie van het bestuur verwerken en (de advocaat van)

Prospere 2 BV aanschrijven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend in deze fase.

10.3 Indiening volgend verslag

2-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie telkens onder het kopje 'werkzaamheden'.

Overleg voeren met de bestuurder omtrent de bevindingen van de curator in
Prospere 1 B.V. en vervolgens beoordelen en afstemmen of er actie jegens
Prospere 2 B.V. dient te worden ondernomen.

De ontvangen informatie van het bestuur verwerken en (de advocaat van)
Prospere 2 BV aanschrijven.

Bijlagen

Bijlagen

21-02-2020
EE
28-09-2020
EES
02-06-2022
[ 6
21-02-2020
E1
02-06-2022
[ 6
21-02-2020
EE
19-10-2021
ERE
02-06-2022
[ 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


